СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов четвертого созыва
от  15 октября  2021 года
№ С-10/02

с. Сиява

О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-16/04

    В соответствии с Федеральным законом от 06..10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики   р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территорий населенных пунктов  Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12. 2017 № С-16/04 следующие изменения:
1.1. в пункте 1.16 Правил абзац восемнадцатый изложить  в следующей редакции:
«Контейнер – мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов»;
1.2.  подпункт 5.5.22. Правил исключить;
1.3. в абзаце третьем подпункта 5.2.4.9.12 Правил слова «строительный мусор вывозят на свалку твердых бытовых отходов» исключить;
1.4. пункт 5.2.4.9.2. Правил изложить в следующей редакции:
«5.2.4.9.2. При выполнении земляных работ ответственность за вынимаемый грунт несет подрядчик.
Места складирования грунта определяет заказчик работ, согласовывает администрация поселения (в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности) с обязательным согласованием организаций, эксплуатирующих инженерные сети и коммуникации, в охранной зоне которых будет складироваться грунт.»
2. Настоящее решение  вступает в силу  после  его официального опубликования.

Глава Сиявского
сельского поселения                                                                                              Т.Н.Колосова